






 

- 4 - 

střediscích (například hřbitov či MFC II) již byly stabilizovány provozní výdaje a došlo tak k nižšímu čerpání 
oproti letům minulým, kde se projevovaly „zařizovací provozní náklady“, poměrně málo byly čerpány výdaje 
ve středisku „Správa“ na náhrady mezd v pracovní neschopnosti, byla i malá potřeba údržby či oprav, nižší 
daňové povinnosti, minimální poruchovost techniky vzhledem k nedávné inovaci a v některých střediscích byly 
rozpočtované náklady uhrazeny ze získaných dotací (např. vybavení jednotky SDH) a nižší náklady či drobnější 
úspory byly dosaženy v řadě jednotlivých položek prakticky ve všech střediscích. 
I v roce 2016 bylo přijato několik rozpočtových opatření, kdy zejména byly v příjmech zapojeny některé nové 
zdroje (přijaté dotace), do výdajového rozpočtu byla v průběhu roku zapojena částka z přebytku hospodaření 
předchozích let, zejména pro finanční vykrytí plánovaných investic a větších údržbových prací a zejména bylo 
operativně reagováno na nově v průběhu roku vzniklé a původním rozpočtem nepokryté náklady nebo byly 
upřesňovány položky investiční a provozní. 
Můžeme konstatovat, že realizace těch nejzásadnějších akcí, ale i většiny těch méně investičně náročných akcí 
plánovaných pro rok 2016, proběhla zdárně a případné běžným provozem vyvolané „mimořádnosti“ byly 
vyřešeny a případné nové rozpočtové nároky vyřešeny formou již výše zmíněných rozpočtových opatření.  
 
Hospodaření jednotlivých středisek 
 je v detailech rozpočtové skladby zřejmé z tabulkové přílohy č. 2, stejně jako celkové plnění limitů 
schváleného rozpočtu městským zastupitelstvem. Opět lze konstatovat, že dobře funguje vnitřní kontrolní 
systém (tzv. vnitřní finanční kontrola) a tudíž nedošlo k překročení rozpočtu a tedy porušení rozpočtové kázně. 

 B. Stavy prostředků na bankovních účtech 
 
Běžné účty          1. 1. 2016         31. 12. 2016 Základní běžný účet   71.179.425,24 Kč    60.454.663,48 Kč 
Běžný účet ČNB (dotační)  10.488.205,09 Kč    11.650.967,30 Kč 
Projektový účet - MFC II. Etapa   2.632.576,31 Kč     
Celkem          72.105.630,78 Kč  
HČ, speciální účty          1. 1. 2016         31. 12. 2016 BÚ hospodářská činnost               11.833,55 Kč     0,00 Kč 
„Technický účet“ - srážky z mezd       98.900,00 Kč        25.445,00 Kč 
 
Opatrovnické účty (cizí prostředky):       1. 1. 2016         31. 12. 2016 p. Kökenyová               62.522,66 Kč        89.109,89 Kč 
 
Fondy:           1. 1. 2016         31. 12. 2016 Fond rozvoje bydlení         143.651,09 Kč      142.986,84 Kč 
Sociální fond          142.834,51 Kč      111.242,90 Kč 
Fond investic                575.367,84 Kč      575.142,71 Kč 
 
 C. Majetek, zásoby 
     
dle přílohy č. 3 (rozvaha) 
 V roce 2016 město dle dřívějšího příslibu odkoupilo od Báňské stavební společnosti nově vybudované 
komunikace na Drahotíně v prostoru u bývalé mateřské školy a bezúplatně od této společnosti převzalo též 
nově vybudovaný vodohospodářský majetek, který bude následně vložen do vodohospodářské společnosti 
k provozování. Došlo již také k očekávanému bezplatnému převodu komunikací od Ředitelství silnic a dálnic – 
tělesa bývalé komunikace R6 vč. příslušných pozemků v katastrálním území jednak Březové a Rudolce, ale 
též sousedícího Dolního Rychnova.   
 
































































































































































































































































































































